ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v: triển khai Chỉ thị về tăng

cường bảo đảm an toàn thông tin tại

các điểm truy nhập Wifi Internet

công cộng.

Tuần giáo, ngày    tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn.

Thực hiện Chỉ thị số 66/CT-BTTTT ngày 30/9/2020 của Bộ thông tin và Truyền

thông về tăng cường bảo đảm an toàn thông tin tại các điểm truy nhập Wifi Internet

công cộng.

Nhằm đảm bảo quyền lợi và lợi ích hợp pháp của người sử dụng cũng như việc

phát triển các hệ thống Wifi Internet tại các khu vực công cộng an toàn, hiệu quả, bảo

đảm an toàn mạng lưới thông tin phục vụ Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng

toàn Quốc lần thứ XIII, UBND huyện Tuần Giáo đề nghị các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có

trách nhiệm:

- Tham mưu cho UBND huyện giám sát việc thực hiện Chỉ thị 66/CT-BTTTT

ngày 30/9/2020 của Bộ thông tin và Truyền thông trên địa bàn huyện của các doanh

nghiệp cung cấp dịch vụ Internet.

- Tham mưu UBND huyện báo cáo, đề xuất Sở Thông tin và Truyền thông khi

có vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện 66/CT-BTTTT của Bộ thông

tin và Truyền thông để có phương hướng xử lý kịp thời.

2. Đề nghị các doanh nghiệp Viễn thông cung cấp dịch vụ Internet trên địa

bàn huyện:

- Nghiên cứu nội dung Chỉ thị 66/CT-BTTTT và chủ động thực hiện nhiệm vụ

đã được giao.

- Thống kê số lượng, danh sách các điểm truy cập Wifi Internet công cộng trên

địa bàn theo yêu cầu tại Chỉ thị 66/CT-BTTTT.

- Định kỳ hàng quý ( ngày 10 tháng cuối cùng của quý) gửi báo cáo về UBND

huyện qua Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp báo cáo kết quả triển khai các nội

dung Chỉ thị 66/CT-BTTTT.

(Nội dung Chỉ thị 66/CT-BTTTT được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

huyện tại địa chỉ http://tuangiao.gov.vn - mục Tài liệu kèm theo VB phát hành).

Mọi chi tiết liên hệ qua Phòng Văn hóa và Thông tin – cơ quan thường trực lĩnh

vực Thông tin - Truyền thông của huyện, ĐT 0987.270.985 (gặp Đ/c Chu Tuấn)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

http://tuangiao.gov.vn/

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-16T09:47:47+0700

		2020-10-16T10:00:13+0700

		2020-10-16T10:00:26+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-16T10:00:45+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-16T10:01:01+0700